
Tarifgruppe Bemautete Strecke km 2 Achsen 3 Achsen 4 u. mehr Achsen
Kategorie 2 Kategorie 3 Kategorie 4+

Tarife in EUR, exkl. 20% USt.

Innsbruck Amras – Brenner

Innsbruck Wilten – Brenner

35

34

22,68
23,46
25,80
29,19

22,00
22,77
25,02
28,32

31,75
32,84
36,12
40,87

30,80
31,88
35,03
39,65

95,24
98,54

108,36
122,58

92,40
95,64

105,08
118,92

EURO-Emissionsklasse EURO VI
EURO-Emissionsklasse EURO EEV
EURO-Emissionsklassen EURO IV u. V 
EURO-Emissionsklassen EURO 0 bis III 

EURO-Emissionsklasse EURO VI
EURO-Emissionsklasse EURO EEV
EURO-Emissionsklassen EURO IV u. V 
EURO-Emissionsklassen EURO 0 bis III 

Nachttarife – A 13 Brenner Autobahn 

A 13 Brenner
A
B
C
D

A 13 Brenner
A
B
C
D

Tarife in EUR pro km, exkl. 20% USt.

Tarifgruppe 2 Achsen 3 Achsen 4 u. mehr Achsen
Kategorie 2 Kategorie 3 Kategorie 4+

EURO-Emissionsklasse EURO VI 

EURO-Emissionsklassen EURO 0 bis EEV 

Infrastruktur-
Grundkilometertarif 
für Kfz über 3,5t hzG 
ab 1. 1. 2017

0,17730
0,18220

0,24822
0,25508

0,37233
0,38262

A

B

Tarife in EUR pro km, exkl. 20% USt.

Tarifgruppe 2 Achsen 3 Achsen
Kategorie 4+

4 u. mehr Achsen
Kategorie 2 Kategorie 3

EURO-Emissionsklasse EURO VI 

EURO-Emissionsklassen EURO V und EEV 

EURO-Emissionsklasse EURO IV 

EURO-Emissionsklassen EURO 0 bis III 

Zuschlag 
Luftverschmutzung 
für Kfz über 3,5t hzG 
ab 1. 1. 2017

0,00000
0,01370
0,02000
0,04000

0,00000
0,01918
0,02800
0,05600

0,00000
0,02192
0,03200
0,06400

A

B

C

D

Tarife in EUR pro km, exkl. 20% USt.

2 Achsen 3 Achsen
Kategorie 4+

4 u. mehr Achsen
Kategorie 2 Kategorie 3

Zuschlag 
Lärmbelastung  
für Kfz über 3,5t hzG 
ab 1. 1. 2017

0,00070
0,00110

0,00161
0,00253

0,00203
0,00319

Tag

Nacht

Tarife in EUR pro km, exkl. 20% USt.

Tarifgruppe 2 Achsen 3 Achsen
Kategorie 4+

4 u. mehr Achsen
Kategorie 2 Kategorie 3

EURO-Emissionsklasse EURO VI 

EURO-Emissionsklassen EURO V und EEV 

EURO-Emissionsklasse EURO IV 

EURO-Emissionsklassen EURO 0 bis III 

0,17800
0,19660
0,20290
0,22290

0,24983
0,27587
0,28469
0,31269

0,37436
0,40657
0,41665
0,44865

A

B

C

D

0,17840

0,19700
0,20330
0,22330

0,25075
0,27679
0,28561
0,31361

0,37552
0,40773
0,41781
0,44981

Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

Fahrleistungsabhängige Maut   
inklusive der Zuschläge für 
Luftverschmutzung und 
Lärmbelastung 
für Kfz über 3,5t hzG ab 1. 1. 2017




